2023年５月 30日

各 位

上場会社名 株式会社ニコン

代表者 代表取締役 兼 社長執行役員

馬立 稔和

コード番号 7731（東証プライム）

問合せ先 財務・経理本部長 奥村 徹也

 (TEL.03-6433-3626)

（訂正）「譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分及び

業績連動型株式報酬としての自己株式の処分に関するお知らせ」の一部訂正について

2023年５月 19日に公表いたしました「譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分及び

業績連動型株式報酬としての自己株式の処分に関するお知らせ」につきまして、記載内容に一部誤

記がございましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【訂正箇所１】１．処分の概要 (1) 【譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分の内容】

（訂正前）

(１) 処 分 期 日  2023年６月 19日

(２) 処分する株式の種類及び数 当社普通株式 131,083株

(３) 処 分 価 額  １株につき 1,540円

(４) 処 分 価 額 の 総 額 201,867,820円

(５) 処 分 予 定 先

監査等委員以外の取締役（社外取締役その他の非業務執行取

締役及び国内非居住者を除く) ３名 39,330株

執行役員（エグゼクティブ・フェローその他執行役員に準ず

るものを含み、国内非居住者を除く) 17名 91,753株

(６) そ  の  他
本自己株式処分（Ⅰ）については、金融商品取引法に基づく

届出の効力発生を条件とする。

 2

（訂正後）

(１)  処 分 期 日  2023年６月 19日

(２)  処分する株式の種類及び数 当社普通株式 131,527株

(３)  処 分 価 額  １株につき 1,540円

(４)  処 分 価 額 の 総 額 202,551,580円

(５)  処 分 予 定 先

監査等委員以外の取締役（社外取締役その他の非業務執行取

締役及び国内非居住者を除く) ３名 39,330株

執行役員（エグゼクティブ・フェローその他執行役員に準ず

るものを含み、国内非居住者を除く) 17名 92,197株

(６)  そ  の  他
本自己株式処分（Ⅰ）については、金融商品取引法に基づく

届出の効力発生を条件とする。

【訂正箇所２】 ２．処分の目的及び理由 ３段落目

（訂正前）

（略）なお、今回、処分予定先である対象取締役等に本制度Ⅰに基づき付与される金銭報酬債

権の額及び譲渡制限付株式の数については、下記【本制度Ⅰの概要等】（ハ）の算定方法に従い、

対象取締役等の役位、職務執行の内容及び責任等諸般の事情を総合的に勘案の上、報酬審議委員

会の審議結果を踏まえ、取締役会において、金銭報酬債権合計 201,867,820円、譲渡制限付株式

合計 131,083株を付与することを決定いたしました。

（訂正後）

（略）なお、今回、処分予定先である対象取締役等に本制度Ⅰに基づき付与される金銭報酬債

権の額及び譲渡制限付株式の数については、下記【本制度Ⅰの概要等】（ハ）の算定方法に従い、

対象取締役等の役位、職務執行の内容及び責任等諸般の事情を総合的に勘案の上、報酬審議委員

会の審議結果を踏まえ、取締役会において、金銭報酬債権合計 202,551,580円、譲渡制限付株式

合計 131,527株を付与することを決定いたしました。

以上